
PLAN PROVEDBE SSP-a 
OČITOVANJE NA TRAJNU MJERU BROJ 4, SIJEČANJ-OŽUJAK 2002. 

- Nastaviti i jačati regionalnu suradnju (čl.1.) - 
 
 
 
MULTILATERALNA SURADNJA 
 
Srednje europska inicijativa (SEI)  
- Na sastanku Odbora nacionalnih koordinatora u Ženevi 25. i 26. ožujka sudjelovao i 
hrvatska nacionalna koordinatorica.. Na sastanku je odobreno sufinanciranje dviju 
međunarodnih konferencija koje će se održati u RH u organizaciji Diplomatske 
akademije MVP - "Public Diplomacy and Media" (19-20. travnja 2002) i "Diplomacy 
and business Development in the Countries in Transition" (11-12. listopada 2002). 
 
Proces suradnje u jugoistočnoj Europi (SEECP) 
 - Hrvatsko izaslanstvo na Summitu šefova država ili vlada zemalja članica i 
promatrača SEECP-a u Tirani 28. ožujka. predvodio je, po prvi puta, PRH Stjepan 
Mesić. Summitu je prethodio neformalni sastanak ministara vanjskih poslova SEECP-
a na kojem je RH zastupala zamjenica ministra vanjskih poslova dr. Vesna 
Cvjetković-Kurelec. 
 
Proces dunavske suradnje (DCP)  
- održan je 2. Pripremni sastanak za pokretanje Procesa dunavske suradnje u 
Bukureštu 6. veljače. Hrvatsko izaslanstvo predvodio je pomoćnik ministra vanjskih 
poslova g. Vladimir Matek. Puna podrška od strane EK nagovještava da bi DCP 
mogao postići konkretne rezultate.  
 
Radna zajednica Alpe-Jadran  
- u Veneciji je 8-9. ožujka održan Znanstveni skup o proširenju EU i uloga RZ 

Alpe-Jadran, na kojem je sudjelovao i predsjednik Europske komisije Romano 
Prodi. RH je predstavljao mei Neven Mimica.  

- 8. ožujka je održan neformalni sastanak radnog odbora RZ AJ  kao i sastanak radne 
skupine za odnose s EU na kojima su sudjelovali hrvatski predstavnici. 

 
CEFTA 
- 21.-22. veljače: U Zagrebu održan prvi krug pregovora stručnih timova CEFTA-e 

i RH vezanih za pristupanje RH tom Ugovoru. Usklađen Protokol o 
poljoprivrednim kvotama i industrijskim koncesijama. 

 



 
BILATERALNA SURADNJA - PSP DRŽAVE 
 
ALBANIJA 
- U Zagrebu je 26.10. 2001. održan sastanak ekspertne skupine dviju zemalja na 
kojem je dogovoreno pojednostavljenje postupka za dobivanje viza za poslovne ljude, 
sudionike međunarodnih skupova, športaše, turiste i sl. Albanija očekuje da će RH 
liberalizirati vizni režim.  
- Razmjena nota, kojima je novi vizni režim trebao stupiti  na snagu, obavljena je  za 
vrijeme sastanka dvaju ministara vp  u  Tirani, 21. i 22. siječnja 2002. no stupit će na 
snagu tek sredinom travnja 2002. zbog formalno –pravnih i proceduralnih  uvjeta koje 
su postavljale obje strane. Općenito, postupak rješavanja zahtjeva za vizama rezultira 
pozitivno u vrlo viskom postotku. 
- Hrvatski ministar za Europske integracije, Mimica posjetio je Tiranu na poziv svog 
albanskog kolege Paskala Mila ( u međuvremenu je mei postao Marko Bello), 26. i 
27. veljače 2002. 
 
BIH  
- Prva tri mjeseca 2002. godine bilateralne odnose RH-BiH obilježile su aktivnosti   
vezane za izmjenu Sporazuma Ploče/Neum, ograničenja u prijevozu nafte i naftnih 
derivata kroz RH te otvaranje graničnog prijelaza kod Hrvatske Kostajnice. 
- 15. siječnja mvp Picula sastao se u Zagrebu s predsjedavajućim Vijeća ministara  
BiH Z. Lagumdžijom; 
- 28. siječnja u Zagrebu je održan redovit radni sastanak dr. Cvjetković-Kurelec,  
zamjenice ministra s zamjenicima mvp BiH Ivicom Mišićem i Milovanom 
Blagojevićem; 
- 29. siječnja u Sarajevu je održan sastanak izaslanstva RH i BiH vezano za problem  
cestovnog prijevoza nafte i naftnih derivata; 
- 13. veljače u Zagrebu je održan drugi sastanak izaslanstava RH i BiH vezano za 
problem prijevoza nafte i naftnih derivata;  
- 16. veljače u Zagrebu je održan sastanak premijera Račana s predstavnicima 
hrvatskih stranaka u BiH; 
- 4. ožujka u Sarajevu je održan radni sastanak zamjenice ministra dr. Cvjetković-
Kurelec sa zamjenicima mvp BiH. Tijekom službenog puta Sarajevu dr. Cvjetković-
Kurelec susrela se i s predsjedavajućim Vijeća ministara  BiH Z. Lagumdžijom 
- 6. ožujka predsjedavajući Vijeća ministara BiH Z. Lagumdžija boravio je u  
službenom posjetu RH; 
- RH je kontinuirano podržavala kandidaturu BiH za pristupanje članstvu u Vijeću 
Europe, te je isto tako pozdravila donošenje Rezolucije VE 20. ožujka kojom se BiH 
poziva za pristupanje članstvu; 
- 22. ožujka u Slavonskom Brodu održan je 31. sastanak Mješovitog povjerenstva za  
granične prijelaze; 
-  23. ožujka u Zagrebu se premijer Račan susreo s predsjednikom Vlade Republike 
Srpske Mladenom Ivanićem; 



MAKEDONIJA 
- Ravnatelj hrvatske policije Ostojić posjetio je 18. i 19. veljače 2002. Skopje gdje 

mu je domaćin bio makedonski mup, Boškovski  
- Prigodom posjeta makedonskog ministra zaštite okoliša i prostornog uređenja, 

Đabirskog u Zagrebu je 1. ožujka potpisan Ugovor između VRH i VRM o 
suradnji u području upravljanja okolišem i zaštiti prirode. 

- Postoji poziv  mvp RH, Piculi da u  2002. posjeti Makedoniju, što je i prihvaćeno 
na kraćem bilateralnom susretu dva mvp-a (Picula-Čašule) za vrijeme održavanja 
susreta mvp V-10 u Skopju (ožujak 2002.)  a kao mogući datum je naveden kraj 
lipnja 2002. 

 
SR JUGOSLAVIJA 
- najava službenog posjeta mvp RH Picule Saveznoj Republici Jugoslaviji. Posjet je 

predviđen 23. travnja 2002. godine, a očekuje se potpisivanje Protokola o 
načelima za identifikaciju-utvrđivanje granične linije i Ugovora o suradnji u 
području kulture i prosvjete 

- Mješovita diplomatska komisija za identifikaciju-utvrđivanje granice održala 
drugi sastanak 12. ožujka 2002. godine, na kojem je usuglašen i parafiran Protokol 
o načelima za identifikaciju-utvrđivanje granične linije. Dogovoreno je da mvp-i 
pošalju zajedničko pismo Generalnom trajniku UN Kofi Annanu o stanju na 
Prevlaci. (Pismo je dostavljeno 10. travnja 2002. godine Generalnom tajniku UN 
Kofi Annanu i predsjedniku VS UN vel. Lavrovu) 

- potpredsjednik Vlade za gospodarstvo Slavko Linić boravio 05. ožujka 2002. 
godine u službenom posjetu Beogradu. S jugoslavenskom stranom razgovarao o 
daljnjoj gospodarskoj suradnji, te o pitanjima imovine hrvatskih tvrtki u SRJ i 
jugoslavenskih u RH. 

- veleposlanik RH u SRJ Davor Božinović predao 28. ožujka 2002. godine 
vjerodajnice predsjedniku SRJ Vojislavu Koštunici 

- održan od 11. do 13. veljače 2002. godine u Zagrebu drugi krug pregovora 
izaslanstava MUP o Ugovoru o predaji i prihvatu osoba kojih je ulazak ili boravak 
na teritoriju druge države protuzakonit (Ugovor o readmisiji) i Ugovoru o 
suradnju u sprječavanju organiziranog kriminala i međunarodnog terorizma 

- treći krug pregovora o sklapanju Ugovora o slobodnoj trgovini održan 27. i 28. 
ožujka 2002. godine u Zagrebu 

- usuglašen i parafiran tekst Ugovora o suradnju u području kulture i prosvjete 27. 
ožujka 2002. godine u Zagrebu. 

- održan sastanak Komisije za nestale i zatočene Vlade RH i Komisija za 
humanitarna pitanja i nestale osobe Savezne vlade SRJ 26. i 27. veljače 2002. 
godine u Zagrebu. SRJ isporučila posmrtne ostatke 12 osoba. 

- Vlada RH na svojoj sjednici od 04. travnja 2002. godine dala suglasnost za 
otvaranje i djelovanje Ureda Crne Gore u RH. 

- održan drugi krug pregovora o Ugovoru o zaštiti manjina 27. ožujka 2002. godine 
u Beogradu. Potrebni dodatni pregovori.   

- (izaslanstvo Vlade Crne Gore na čelu s potpredsjednikom za gospodarstvo 
boravilo 08. travnja 2002. godine u radnom posjetu RH.) 



SLOVENIJA 
- 17. siječnja u Zagrebu je održan sastanak Radnih skupina za usklađivanje projekata 
graničnih prijelaza između RH i RS (hrvatsku Radnu skupinu predvodi g. Dumančić, 
Ministarstvo financija, a slovensku g. Ajdišek, Služba Vlade za EU poslove); 
- 23. siječnja u Križevcima sastalo se slovensko i hrvatsko izaslanstvo u skladu s 
Bečkim sporazumom OESS-a o nadzoru naoružanja u posjetu križevačkoj vojarni 
"Ban Stjepan Lacković"; slovensko izaslanstvo predvodio je pukovnik slovenske 
vojske Srećko Matović;  
- 29. siječnja u Mokricama je održana konstituirajuća sjednica Stalne mješovite 
komisije za provedbu Sporazuma između RH i RS o pograničnom prometu i suradnji; 
supredsjedatelji su gđa. Olga Kresović-Rogulja s hrvatske strane i dr. Benjamin 
Lukman sa slovenske  
- 31. siječnja u Zagrebu je održan sastanak predstavnika Hrvatskog Crvenog križa 
(HCK) i Slovenskog Rdečeg križa (SCK); 
- 01. veljače u Mokricama je održan sastanak Joška Para, pomoćnika ministra 
vanjskih poslova RH s dr. Iztokom Simonitijem, državnim tajnikom zaduženim za 
susjedne zemlje i Jugoistočnu Europu u MVP RS u cilju pripreme predstojećeg 
sastanka ministara vanjskih poslova RH i RS 
- 02. veljače, München – sastanak ministra vanjskih poslova RH Tonina Picule s 
ministrom vanjskih poslova RS dr. Dimitrijem Rupelom u okviru Konferencije o 
međunarodnoj sigurnosti; 
- 05. veljače, Zagorska sela - sastanak predstavnika Krapinsko-zagorske županije i 
susjednih općina RS o primjeni Sporazuma o pograničnom prometu i suradnji 
- 06. veljače, Rijeka – sastanak Parlamentarne komisije za odnose sa Slovencima u 
zamejstvu i po svijetu s predstavnicima Slovenaca u RH; Parlamentarnu skupinu 
predvodio je predsjednik Franc Pukšić; 
- 25. veljače, Ljubljana – prvi sastanak skupine stručnjaka radi objašnjenja o 
hrvatskom Pravilniku o prijevozu nafte, Olgica Spevec i Dimitrij Grčar su voditelji 
izaslanstava; 
- 5. ožujka, Čakovec - Drugi sastanak Stalne mješovite komisije za provedbu 
Sporazuma o pograničnom prometu i suradnji, dogovorena upotreba pograničnih 
dokumenata s 18. ožujkom  
- 6. ožujka, Ljubljana – službeni posjet mvp Tonina Picule, susreti s mvp Dimitrijem 
Rupelom, predsjednikom Milanom Kučanom, premijerom Janezom Drnovšekom i  
predsjednikom Državnog zbora RS Borutom Pahorom; raspravljani bilateralni odnosi 
i multilateralna suradnja. Maribor, ministar Picula otvorio Počasni konzulat RH u 
Sloveniji 
- 7-8. ožujka, Bled - ministrica pravosuđa RH Ingrid Antičević-Marinović sudjeluje 
na međunarodnom skupu 
- 13. ožujka, Ljubljana - ministar zdravstva dr. Andro Vlahušić u posjeti ministru 
zdravlja dr. Dušanu Keberu 
- 18. ožujka, Ljubljana – Drugi sastanak stručnih skupina u vezi Pravilnika za prijevoz 
nafte, Spevec/Grčar 
- 18.-20. ožujka, Zagreb – ministrica kulture RS Andreja Richter u posjeti ministru 
kulture Antunu Vujiću  
- 19.-20. ožujka, Ljubljana – pomoćnik ministra znanosti RH Butković na 
pregovorima u svezi s obrazovanjem 
- 22.-23. ožujka, Brijuni - Forum ministara poljoprivrede 11 zemalja Srednje i 

Istočne Europe na temu proširenja EU i poljoprivrede,  



- 22. ožujka – Zagreb - ministar Davorko Vidović pozvao je dr. Vladu Dimovskog, 
ministra za rad, obitelj i socijalnu skrb u Zagreb, jednodnevni susret izaslanstava 
ministarstava rada obje države u vili Prekrižje na temu bilateralne suradnje, 
zapošljavanja osoba s invaliditetom i decentralizacije sustava socijalne skrbi. 

- 9. travanj, Ljubljana - ministar prosvjete i športa, dr. Vladimir Strugar sa 
suradnicima na radnom sastanku sa slovenskom ministricom za školstvo, znanost i 
šport dr. Lucijom Čok 
 
 
 
 
BILATERALNA SURADNJA - DRŽAVE KANDIDATI 
 
BUGARSKA 
- Od 1. siječnja 2001. privremeno se primjenjuje Ugovor o slobodnoj trgovini RH-

RB. Bugarska strana ratificirala je Ugovor 4. travnja 2002.  
- mei Mimica sastao se u Sofiji s Meglenom Kunevom i Petkom Draganovom,   

zamjenicima mvp RB 19. i 20. ožujka 2002.  - za vrijeme održavanja Wilton Park 
konferencije “ Proširenje EU”  

- Na marginama susreta mvp Vilnius u Skopju sastali su se hrvatski i bugarski mvp 
(Picula i Passi) 

 
ČEŠKA  
- ministar poljoprivrede Češke Republike sudjelovao na sastanku ministara  

poljoprivrede Srednje Europe na Brijunima od 21. do 23. ožujka 
-  načelnik GS OS RH Petar Stipetić boravio je od 12. do 14. ožujka u posjetu 

načelniku GS OS ČR 
- od 1. siječnja privremeno se primjenjuje Ugovor o slobodnoj trgovini između 

Vlade RH i Vlade ČR 
- hrvatska strana je predložila, a češka prihvatila potpisivanje Protokola o suradnji 

ministarstava vanjskih poslova 
 
ESTONIJA  
-     25-26. ožujka, Bukurešt, susret premijera RH Račana i estonskog premijera Sima 

Kallasa (na marginama sastanka premijera zemalja V-10) 
 
LATVIJA  
-   25-26. ožujka, Bukurešt, susret premijera RH Račana i latvijskog premijera 

Andrisa Berzinša (na marginama sastanka premijera zemalja V-10) 
 
LITVA  
-    6. ožujka 2002.,Vilnius, održane prve konzultacije između Hrvatske i Litve oko 

Ugovora o slobodnoj trgovini. Drugi krug pregovora predviđen je za svibanj 
2002. u Zagrebu. 

- 25-26. ožujka, Bukurešt, susret premijera RH Račana i litvanskog premijera 
Algirdasa Brazauskasa (na marginama sastanka premijera zemalja V-10) 

 
 
 
 



GRČKA 
Napomena: 
Grčka će od 1. srpnja 2002. kao članica EU-Trojke zastupati predsjedništvo EU u RH 
(budući da Danska nema svoje veleposlanstvo u RH) 
 
MAĐARSKA 
-    25. i 26 siječanj 2002. -  posjeta premijera Orbana RH, tom prigodom potpisan 

Protokol o utemeljenju Mješovitog odbora za suradnju između Vlade RH i RM, 
Ugovor o znanstvenoj i tehnološkoj suradnju RH- RM te Ugovor o koncesiji za  
izgradnju i korištenje skladišta za soju u Luci Rijeka 

- 26. siječnja otvoren Generalni konzulat RM u Osijeku 
- 8. ožujka  - radni posjet ministrice turizma gđe. Pave Župan – Rusković i susret s 

g. Zoltanom Budayem, zamjenikom državnog tajnika zaduženog za turizam 
- 11. i 12 ožujka – posjeta predsjednika RM Ferenca Madla RH 
- 21. ožujka - Vlada RH donijela Odluku o pokretanju postupka za sklapanje 

Ugovora o određivanju cestovnih graničnih prijelaza između RH i RM 
- 25. ožujka – Budimpešta – održana prva sjednica Mješovitog odbora za suradnju 

između Vlade RH i RM u Budimpešti 
 
POLJSKA 
-    ministar zdravstva RH  A. Vlahušić sudjelovao je na međunarodnoj konferenciji   

"Europa bez duhana" od 17-19. veljače 2002. u Varšavi 
- u Zagrebu je od 20.-21. veljače 2002. održan prvi krug pregovora stručnih timova 

CEFTA-e i RH vezanih za Ugovor o pristupanju RH CEFTA-i. Tom prilikom su 
usuglašeni protokoli s RP za poljoprivredno-prehrambene proizvode. 

-     potpredsjednik Vlade i ministar poljoprivrede Jarosław Kalinovski sudjelovao je 
na Forumu ministara poljoprivrede Srednje Europe, od 21.-23. ožujka 2002. na 
Brijunima 

-   Sporazum o slobodnoj trgovini potpisan u Varšavi 07. studenog 2001.godine,    
stupio na snagu 01. travnja 2002. 

 
RUMUNJSKA  
- 12. veljače: pmvp. dr. N. Prelog razgovarao u Bukureštu  s državnim tajnikom 

Niculescuom o konceptu sporazuma o zaštiti manjina prema europskim obrascima 
kao i o hrvatsko-rumunjskim konzularnim odnosima u kontekstu rumunjskog 
ulaska u Schengensku zonu. 

- 21. veljače: hrvatski parlamentarci na sastanku parlamentaraca JI Europe u 
Bukureštu. Tema: usklađivanje nacionalnog zakonodavstva prema europskim 
standardima. 

- 18. ožujka: pmvp. J. Paro razgovarao u Bukureštu s državnim tajnikom Mihnea 
Motocom o rumunj. potpori RH za MAP. 

- 25. i 26. ožujka: na margini skupa Vilnius-10 u Bukureštu premijeri RH i RO, I. 
Račan i A. Nastase, razgovarali o uzvratnom posjetu g. Nastasea RH  u lipnju o. g. 
i o mogućim temama. 

- 14. veljače: Vlada RH donijela Odluku o pokretanju postupka sklapanja Ugovora 
između Vlade RH i Vlade RO o suradnji na području zdravstva i medicine. 

 
SLOVAČKA  
- državni tajnik u MVP SR Jaroslav Chlebo posjetio je 16. i 17. siječnja RH i susreo 

se sa zmvp dr. Cvjetković-Kurelec 



- mvp RH T. Picula 1. ožujka boravio u službenom posjetu Slovačkoj 
- državni tajnik u Ministarstvu poljoprivrede SR sudjelovao na sastanku ministara 

poljoprivrede Srednje Europe na Brijunima od 21. do 23. ožujka  
- od 1. siječnja privremeno se primjenjuje Ugovor o slobodnoj trgovini između 

Vlade RH i Vlade ČR 
- parafiran je Sporazum o međusobnoj pomoći u carinskim pitanjima 
-  hrvatska strana ponovno je pokrenula inicijativu za sklapanje Ugovora o 

međusobnoj zaštiti manjina 
 
TURSKA 
- od 4. do 7. veljače službeni posjet izaslanstva HS na čelu s pHS Tomčićem 

Turskoj 
- od 12. do 14. ožujka posjet turskog državnog ministra Tunce Toskaya RH, 

potpisan Ugovor o slobodnoj trgovini, susret s ministrom gospodarstva Fižulićem; 
- 13. ožujka potpisan u Zagrebu Ugovor između VRH i VRT o slobodnoj trgovini 
- od 24. do 28. ožujka posjet predsjednice Odbora za unutarnju politiku i nacionalnu 

sigurnost HS i gradonačelnice Bjelovara Adlešić Turskoj 
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